
 

 

 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1333, 2015 KEMENDAGRI. Pajak Kendaraan Bermotor. Bea 
Balik Nama. Tahun 2015. Penghitungan Dasar. 
Perubahan. 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI 
NOMOR 64 TAHUN 2015 

TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI 

NOMOR 101 TAHUN 2014 TENTANG PENGHITUNGAN DASAR 
PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA 

KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 14 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 101 Tahun 2014 tentang 
Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor 
dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2015, 
perlu menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 101 Tahun 2014 tentang Penghitungan Dasar 
Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama 
Kendaraan Bermotor Tahun 2015; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 
Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1333 

 

2

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5025); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 101 Tahun 
2014 tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak 
Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan 
Bermotor Tahun 2015 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2067); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 48 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 101 Tahun 2014 tentang 
Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
Tahun 2015 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 48); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI DALAM 
NEGERI NOMOR 101 TAHUN 2014 TENTANG 
PENGHITUNGAN DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN 
BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN 
BERMOTOR TAHUN 2015. 

Pasal I 
(1) Lampiran I Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 101 Tahun 2014 

tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor 
dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2015, diubah 
dengan menambah sebagaimana tercantum dalam Lampiran sebagai 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

(2) Perubahan Lampiran Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak 
Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), diatur lebih lanjut dengan 
Peraturan Gubernur. 

Pasal II 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

